Al suo interno, “eadem sacristia habet a parte sinistra ingressus armarium intus 
pariete in quo retinentur calix, albæ, amictus et similia indumenta sacerdotalia; a 
parte vero dextera ingressus situm est armarium magnum ligneum longitudinis prout 
a dicta parte se extendit sacristia, in culmine cuius apposita est lata tabula ad instar 
mensæ altaris, supra quam retinetur pannus viride pro cooprimento cum pia imagine 
in pariete eiusdem, inserviens pro induende sacerdote ad sanctum missæ 
sacrificium”. Come riportato nella visita del 1581, al di sopra della sacrestia si 
trovavano le case di Annibale Cesario, e, così come per la navata maggiore della 
chiesa, anche in questo caso la vicinanza forzata crea alcuni disagi: “in dicta sacristia 
non est alia fenestra quam illa que est in tecto ad instar oculi, per quam Annibal 
Cesarius et eius domestici possunt introspicere, cum habeat domus coniunctam dictæ 
sacristiæ”; unica consolazione era che “non tamen tempore pluviali potest per dictam 
fenestram aqua influere in eam, cum sit congruo segmento apsata”. Ancora: “eadem 
sacristia habet pavimentum structum ex lateribus et tectum ex opere fornicato, ac 
recenter calce dealbata”. Infine, “claves ut uiusque armarii retinentur per sacristam 
dictæ congregationis clericorum regularium in qua cappellani seu beneficiati dictæ 
ecclesiæ habent commoditatem sese induendi et preparandi ad sanctum sacrificium 
missæ”607. In conclusione, la vecchia sacrestia, che è descritta sia in Annibale di 
Capua che in Alfonso Gesualdo, era stata temporaneamente trasferita presso il fonte 
battesimale; nel frattempo, i chierici regolari minori, preso possesso della chiesa, 
avevano riattivato il primo sacello attraverso delle opere di ristrutturazione 
(pavimento rialzato in laterizio, il tetto voltato recentemente imbiancato); non 
sappiamo di che forma ed estensione era la nuova sacrestia, che probabilmente 
doveva aver già smesso di funzionare nel 1598. 

Nella visita di Ottavio Acquaviva (1607), l’arcivescovo “visitavit sacristiam et 
invenit ibidem aliquas reliquia[s] præsertim spinæ affixæ olim capiti Domini Nostri 
Iesu Christi”, e comandò “ut in dicta sacristia adsit tabella in qua descripta sint onera 
beneficiorum et nomina capellanorum”, ovvero la tabella di Dionisio di Sarno, 
ancora stabilmente al suo posto608. Nella visita di Decio Carafa (1619) la sacrestia, in 
modo diverso dalle altre visite, è detta essere “sita a parte sinistra preditti altaris 
maioris”, ma questo è perfettamente in linea con quanto sopra dimostrato; anche qui 
“fuit comperta tabella onerum missarum, quam exhibuit dictus curatus”609. Nella 
visita di Francesco Buoncompagno (1632), “fuit visitata sacristia, ibique reperta 
appensa tabella onerum, missarum, beneficiatorum”, che l’arcivescovo impose di